
ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФСОЮЗОВ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АКАДЕМИЯ ТРУДА И СОЦИАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ»
(ОУП ВО «АТиСО»)

ПРИКАЗ
м у4 МА № А7 ~ 46

Москва

рб утверждении Порядка учета результатов победителей и призеров олимпиад^ 
школьников при приеме на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата в ОУП ВО «АТиСО» 
на 2024/25 учебный год

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 21 августа 2020 года № 1076 «Об утверждении порядка 
приема по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», с приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 28 августа 
2023 года № 823 «Об утверждении перечня олимпиад школьников и их уровней на 
2023/24 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить соответствие образовательных программ (направлений 
подготовки), на которые осуществляется прием в ОУП ВО «АТиСО», профилям 
общероссийской олимпиады школьников, международных олимпиад по 
общеобразовательным предметам (Приложение 1).

2. Утвердить список олимпиад школьников, по которым предоставляются 
особые права (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на советника 
ректора по организационным вопросам Орлову Н.В.

Ректор Н.Н. Кузьмина



Ппи пожение 1 
к приказу от

Соответствие образовательных программ (направлений подготовки), на 
которые осуществляется прием в ОУП ВО «АТиСО», профилям 

всероссийской олимпиады школьников, международных олимпиад по 
общеобразовательным предметам

№ п/п 
Направление подготовки

Соответствие образовательных программ профилям 
всероссийской олимпиады, международных 

олимпиад по общеобразовательным предметам, 
представляющим право

На прием без 
вступительных 

испытаний

На максимальное 
количество баллов по 
предмету(100 баллов)

1. 20.03.01 Техносферная безопасность Математика Русский язык
Физика
Химия

2. 38.03.01 Экономика Математика Русский язык
Обществознание
География

3. 38.03.02 Менеджмент Математика Русский язык
Обществознание
Иностранный язык

4. 38.03.03 Управление персоналом Математика Русский язык
Обществознание
История

5. 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

Математика Русский язык
Обществознание
Иностранный язык

6. 39.03.02 Социальная работа История Русский язык
Обществознание
Литература

7. 40.03.01 Юриспруденция Обществознание Русский язык
История
Иностранный язык

8. 41.03.04 Политология Обществознание Русский язык
Иностранный язык
История

9. 42.03.01 Реклама и связи с 
общественностью

Обществознание Русский язык
История
Иностранный язык

10. 43.03.02 Туризм Обществознание Русский язык
География
Иностранный язык

11. 43.03.03 Гостиничное дело Обществознание Русский язык
История
Иностранный язык

12. 45.03.02 Лингвистика Иностранный язык Русский язык
Обществознание
Литература



Поиложение 2 
к приказу от

Перечень олимпиад школьников, по которым предоставляются особые права при приеме на обучение по программам 
высшего образования - программам бакалавриата на 2024/25 учебный год

38.03.01 Экономика

Полное 
наименование 
олимпиады

Профиль 
олимпиады

Предмет 
олимпиады

Предмет, 
по которому 
необходимы 
результаты ЕГЭ 
или 
вступительных 
испытаний 
для подтверждения 
особого права

Кол-во баллов 
ЕГЭ 
или 
вступительного 
испытания, 
подтверждающего 
их особое право

Вид особого 
права: 
без 
вступительных 
испытаний 
(БВИ) 
или 
зачет 
максимального 
балла по 
предмету

Кому 
предоставляется 
особое право: 
победитель 
или призер

Класс, 
в котором 
должны 
быть 
получены 
результаты 
олимпиады

20.03.01 Тсхносферная безопасность
Олимпиада 
школьников 
«Ломоносов»

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Физика Физика Физика 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Химия Химия Химия 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Всероссийская 
олимпиада 
школьников 
«Высшая проба»

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Физика Физика Физика 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Химия Химия Химия 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Московская 
олимпиада 
школьников

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Физика Физика Физика 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Химия Химия Химия 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс



Олимпиада 
школьников 
«Ломоносов»

Математи ка Математика Математика 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

География География Г еография 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Всероссийская 
олимпиада 
школьников 
«Высшая проба»

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

География География География 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Всероссийская 
экономическая 
олимпиада 
школьников 
имени Н.Д. 
Кондратьева

Экономика Экономика Математика 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

Московская 
олимпиада 
школьников

Экономика Экономика Математика 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

География География География 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Все олимпиады, 
входящие в 
перечень 
олимпиад 
школьников (I и 
11) уровень)

Финансовая 
грамотность

Экономика Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Русский язык Русский язык Русский язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Лингвистика Русский язык Русский язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Филология Русский язык Русский язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс



38.03.02 Менеджмент
Олимпиада 
школьников 
«Ломоносов»

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Всероссийская 
олимпиада 
школьников 
«Высшая проба»

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

Основы бизнеса Менеджмент, 
государственное и 
муниципальное 
управление

Математика 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

Обществознание Обществознание Обществознание 75 баллов и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 баллов и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Московская 
олимпиада 
школьников

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

Обществознан ие Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Все олимпиады, 
входящие в 
перечень 
олимпиад 
школьников (I и 
II) уровень)

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Русский язык Русский язык Русский язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Лингвистика Русский язык Русский язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Филология Русский язык Русский язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

38.03.03 Управление персоналом
Олимпиада 
школьников 
«Ломоносов»

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс



История История История 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Всероссийская 
олимпиада 
школьников 
«Высшая проба»

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

История История История 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Московская 
олимпиада 
школьников

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

История История История 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Все олимпиады, 
входящие в 
перечень 
олимпиад 
школьников (1 и 
II) уровень)

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

История История История 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

38.03.04 Государственное и муниципальное управление
Олимпиада 
школьников 
«Ломоносов»

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер__________

11 класс

Всероссийская 
олимпиада 
школьников 
«Высшая проба»

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более
75 и более

Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Основы бизнеса Менеджмент и 
государственное и 
муниципальное 
управление

Математика 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс



Московская 
олимпиада 
школьников

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более
75 и более

Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Все олимпиады, 
входящие в 
перечень 
олимпиад 
школьников (I и 
II) уровень)

Математика Математика Математика 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Русский язык Русский язык Русский язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Лингвистика Русский язык Русский язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Филология Русский язык Русский язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

39.03.02 Социальная работа
Олимпиада 
школьников 
«Ломоносов»

История История История 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Литература Литература Литература 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Всероссийская 
олимпиада 
школьников 
«Высшая проба»

История История История 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Литература Литература Литература 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Московская 
олимпиада 
школьников

История История История 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Литература Литература Литература 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Все олимпиады, 
входящие в 
перечень 
олимпиад 
школьников (I и 
II) уровень)

История История История 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Литература Литература Литература 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс



40.03.03 Юриспруденция
Олимпиада 
школьников 
«Ломоносов»

Право Юриспруденция Обществознание 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

История История История 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Всероссийская 
олимпиада 
школьников 
«Высшая проба»

Право Право Обществознание 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

История История История 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

1 1 класс

Московская 
олимпиада 
школьников

Право Право Обществознание 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/
Призер

11 класс

История История История 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Все олимпиады, 
входящие в 
перечень 
олимпиад 
школьников (I и 
II) уровень)

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Русский язык Русский язык Русский язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Лингвистика Русский язык Русский язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Филология Русский язык Русский язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

41.03.04 Политология
Олимпиада 
школьников 
«Ломоносов»

Политология История История 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс

История История История 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс



75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Всероссийская 
олимпиада 
школьников 
«Высшая проба»

Политология Политология, 
обществознание

История 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс

История История История 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

История мировых 
цивилизаций

История История 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Московская 
олимпиада 
школьников

История История История 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

1 1 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Все олимпиады, 
входящие в 
перечень 
олимпиад 
школьников (1 и 
II) уровень)

История История История 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Русский язык Русский язык Русский язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

1 1 класс

Лингвистика Русский язык Русский язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

42.03.01 Реклама и связи с общественностью
Олимпиада 
школьников 
«Ломоносов»

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

1 1 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

История История История 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Всероссийская 
олимпиада 
школьников

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 100 Победитель/ 11 класс



«Высшая проба» баллов Призер
История История История 75 и более Право на 100 

баллов
Победитель/ 
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Московская 
олимпиада 
школьников

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

История История История 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Все олимпиады, 
входящие в 
перечень 
олимпиад 
школьников (I и 
II) уровень)

Обществознание Обществознан ие Обществознание 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Русский язык Русский язык Русский язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Лингвистика Русский язык Русский язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Филология Русский язык Русский язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

43.03.02 Туризм
Олимпиада 
школьников 
«Ломоносов»

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

География География География 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Всероссийская 
олимпиада 
школьников 
«Высшая проба»

Обществознание Обществознан ие Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

География География География 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Московская 
олимпиада 
школьников

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

География География География 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Все олимпиады, 
входящие в

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс



перечень 
олимпиад 
школьников (I и 
11) уровень)

Г еография География География 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

43.03.03 Гостиничное дело
Олимпиада 
школьников 
«Ломоносов»

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
прием БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

История История История 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Всероссийская 
олимпиада 
школьников 
«Высшая проба»

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

История История История 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Московская 
олимпиада 
школьников

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

История История История 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Все олимпиады, 
входящие в 
перечень 
олимпиад 
школьников (1 и 
II) уровень)

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

История История История 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 
100 баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

45.03.02 Лингвистика
Олимпиада 
школьников 
«Ломоносов»

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/
Призер

11 класс

Литература Литература Литература 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Обществознание Обществознание Обществознание 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Всероссийская 
олимпиада

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс



школьников
«Высшая проба»

75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

История История История 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Московская 
олимпиада 
школьников

Лингвистика Русский язык, 
иностранный язык

Иностранный язык 75 и более Право на прием 
БВИ

Победитель 11 класс

75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

История История История 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Все олимпиады, 
входящие в 
перечень 
олимпиад 
школьников (I и 
II) уровень)

Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Русский язык Русский язык Русский язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Лингвистика Русский язык Русский язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс

Филология Русский язык Русский язык 75 и более Право на 100 
баллов

Победитель/ 
Призер

11 класс


